
2023 年９月５日 

 

お取引先様各位  

株式会社タック印刷    

電話：03-3623-4034 

 

 CSA 規格の登録解除及び cUL 規格への移行のお知らせ  

 

拝啓 貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別なるお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社は、海外規格維持管理業務の効率化を図るため、誠に勝手ながら、2023 年９月末日に、

CSA 規格の登録を解除し、cUL 規格へ移行させていただくこととなりましたので、ご案内申し上げます。 

 

cUL 規格は、UL が CSA 規格に従って試験を行い、CSA 規格に適合している粘着ラベルのみ cUL マ

ーク（レコグナイズド・コンポーネント・マーク）の使用が認められております。CSA マークと同等の効力を

持ちます。 

弊社は、毎年、UL 規格及び cUL 規格の追加申請を行い、多種多様な粘着シート、印刷方式、使用

条件の UL 規格、cUL 規格のラベルを登録しております。現行の弊社が登録している CSA 規格より幅

広く cUL 規格ラベルは登録しております。 

 

お客様には、大変なご迷惑をお掛けし申し訳ございません。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げま

す。 

敬具 

１．CSA 規格登録解除と cUL 規格移行について 

対象の CSA 規格と移行の cUL 規格のカタログ No.は以下の表の通りです。 

    

※工場 ID マークの変更などの印刷版データの変更はございません。 

cUL 規格の TAK-01LC 及び TAK-01BLC の粘着シート及び使用条件の詳細は、 

別紙をご参照ください。 

 

２．お問い合わせ先 

   株式会社タック印刷 高田朋幸 TEL 03-3623-4034   FAX 03-3626-2078 

    Mai: takada@takprint.co.jp 

  130-0002 東京都墨田区業平 1-9-7 

ファイル名 Model No. ファイル名 カタログNo.

ctak-01CL　*1 ←アルミ蒸着粘着シート：ﾗﾐﾈｰﾄあり

ctak-01ML　*2

　　*1：透明ツヤラミネート

　　*2：マットラミネート

←アルミ蒸着粘着シート：ﾗﾐﾈｰﾄあり

　　全面べた印刷

⇒

CSA規格

7921-09

cUL規格

MH15572
TAK-01LC

TAK-01BLC


